
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XXXI/265/2021 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Cewice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późń. zm.), 3 pkt 3) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 I lipca 2000 roku w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., 
Nr 66 poz. 800 z późń. zm.) Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

1. 

Diety będą  wypłacane w formie miesięcznego ryczałtu w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 2.000,00 zł, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1.600,00 zł, 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 1.600,00 zł, 

4) Przewodniczący pozostałych komisji stałych Rady Gminy - 1.500,00 zł, 

5) Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - 1.400,00 zł, 

6) Wiceprzewodniczący komisji stałych Rady Gminy - 1.200,00. zł, 

7) Członek Komisji Rewizyjnej - 1.300,00 zł, 

8) Radny będący członkiem pozostałych komisji - 1.100,00 zł, 

9) Pozostali radni - 400,00 zł. 

2. 

1. Ryczałt oblicza się  proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 
przypadkach: 

a) na początku oraz na końcu kadencji, 

b) wstąpienia na miejsce radnego, którego mandat wygasł  w trakcie kadencji, 

c) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

d) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. Każda nieobecność  na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji Rady powoduje potrącenie z ryczałtu kwoty 
stanowiącej wartość  20 % należnej diety. 

3. 

1. Radnym Gminy Cewice z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 I lipca 2000 roku w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, 
poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Gminy wyrazi zgodę  na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością  gminy ustala się  stawki zwrotu kosztów przejazdu za 
1 krn przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 919 ze zm.). 

Id: 255 17254-2509-499E-BD3C-33E3765B72B8. Podpisany Strona 1 



Brak uwag formar 

P 

(pocps 

4.  

Diety będą  wypłacane trzeciego dnia roboczego każdego następnego miesiąca. 

5.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

6. 

Traci moc uchwała nr II/4/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 03 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Cewice. 

7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2021 roku. 

Przewod i zący Rady 

1 
Wies a" elier 

Id: 255 17254-2509-499E-BD3C-33E3765B72B8. Podpisany Strona 2 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz.1834) dokonała m.in. zmiany 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustalając że wysokość  diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć  w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 1658). Jednocześnie ustawa o samorządzie gminnym 
(art. 25 ust. 7) zobowiązała Radę  Ministrów do określenia maksymalnej wysokości diet przyshigujących 
radnemu, przy czym kwota wymieniona w art. 25 ust. 6 ustawy dotyczy gmin o największej liczbie 
mieszkańców. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców radnemu przysługują  w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% maksymalnej wysokości diety. 
W przypadku Gminy Cewice wysokość  diet radnego nie może przekroczyć  50% 2,4-krotności kwoty bazowej, 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Kwota bazowa na 
2021 r., określona w ustawie budżetowej wynosi 1.789,42 zł, natomiast 50% 2,4-krotności tej kwoty stanowi 
2.147,3 1 zł. Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw — przepisy zmienianych ustaw 
w brzmieniu nadanym niniejszą  ustawą  mają  zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia 
1 sierpnia 2021 r. Srodki na wypłatę  diet radnych są  zabezpieczone w budżecie Gminy Cewice na 2021 r. w 
dziale 750 rozdział  75022 3030. 

Id: 255 17254-2509-499E-BD3C-33E3765B72B8. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

